
  1 (10) 
 2018-12-03 
 
 TJÄNSTESKRIVELSE 
 Dnr FRN 2018/130 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 
 

Fritidsnämnden 

Investeringsbidrag hösten 2018 för föreningar med egna 
anläggningar 
 

Förslag till beslut 
1. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Järla Orientering 50 000 kronor för att genomföra 
projektet cykelparkering vid Järlagården, Hästhagen, Sickla. 
2. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Nacka Taekwondo Academy 50 000 kronor för 
projektet att bygga om duschrum i NTA Träningscenter i Orminge. 
3. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Ridklubb 50 000 kronor för projektet Köksrenovering  
vid ridhuset i Velamsund. 
4. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Saltsjö Boo Scoutkår 20 000 kronor för projektet 
renovering av altan i Orminge.  
5. Fritidsnämnden beslutar att avslå Saltsjöbaden slalomklubb för projektet 
energibesparande åtgärder i slalombacken  i Saltsjöbaden. 
6. Fritidsnämnden beslutar att avslå Saltsjöbadens golfklubb för projektet ombyggnation av 
lagerlokal till mötesrum i Saltsjöbaden. 
7. Fritidsnämnden beslutar att avslå Saltsjöbadens rodelklubb för projektet  
kälkbacken då föreningen inte uppfyller grundläggande kriterier. 
8. Fritidsnämnden beslutar att avslå Court1 Padel ansökan då de inte uppfyller 
grundläggande kriterier. 
9.Fritidsnämnden beslutar att avslå Boo Fotbollsförening för projektet ommålning av 
föreningslokal i Boo. 
 

Sammanfattning 
Vid utgången av ansökningsperioden den 1 oktober 2018 har nio ansökningar om 
investeringsbidrag för föreningar med egna anläggningar inkommit. Totalt för 2018 finns 
500 000 kronor att dela ut till investeringsbidrag. Vid nämndsammanträdet den 31 maj 2018 
(FRN 2018/61) beslutade fritidsnämnden att fördela 325 000 kronor till olika föreningar 
Kvar att fördela hösten 2018 är 175 000 kronor. 
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Fritidsnämnden föreslås bevilja fyra ansökningar om investeringsbidrag om totalt 170 000 
kronor för hösten 2018.  
 
Investeringsstödet riktar sig till de föreningar som äger eller hyr in sina lokaler och 
anläggningar på egen hand och efterfrågar ekonomiskt stöd för att de ska kunna genomföra 
olika investeringar, renoveringar eller underhållsåtgärder i sina egna anläggningar. Bidrag 
kan inte sökas för investeringsprojekt i lokaler som upplåts per timbasis säsongsvis av 
kommunen och som ingår i kommunens utbud av anläggningar. I höstens ansökningar 
uppfyller Saltsjöbadens rodelklubb och Court1 Padelklubb inte grundläggande kriterier och 
kan därför ännu inte söka investeringsbidrag. Föreningar som får avslag har möjligheten att 
söka på nytt senast den 1 april 2019. En annat alternativ är att söka bidrag hos 
Riksidrottsförbundet, Boverket eller Allmänna arvsfonden och förningarna uppmuntras att 
söka denna typ av bidrag. 
 

Ärendet 
Idag fördelar bland annat Riksidrottsförbundet, Boverket och Allmänna arvsfonden medel 
till föreningar som vill genomföra större investeringar i lokaler och anläggningar. Däremot 
är det svårare för föreningar att få ekonomiskt stöd för mindre ombyggnationer eller 
renoveringar. Bland annat idrottsföreningar, djurföreningar och scoutföreningar har vid 
olika tillfällen efterfrågat ett nytt föreningsbidrag som kan underlätta för föreningar som vill 
göra olika investeringar, renoveringar eller underhållsåtgärder i sina egna anläggningar. 
Bidrag kan inte sökas för investeringsprojekt i lokaler som upplåts per timbasis säsongsvis 
av kommunen och som ingår i kommunens utbud av anläggningar. 
 
Fritidsnämndens beslut den 14 december 2017 (FRN 2017/193) om ett föreningsbidrag för 
investeringar i föreningars egna lokaler och anläggningar. Bidraget ska underlätta för 
förening att renovera eller göra ny-, till- eller ombyggnad av egen anläggning. 
Investeringsbidraget ska även ge en möjlighet för förening att göra underhållsarbeten i egen 
anläggning.  
 
Ansökan ska vara inlämnad senast den 1 april respektive den 1 oktober för 
investeringsprojekt som föreningen planerar att starta under halvåret efter. Besked lämnas 
30 maj respektive 30 november. Fritidsnämnden beslutar vilka projekt som kommer att få 
stöd vid sammanträden i maj och november/december.  

Ansökningar som inkommit till den 1 oktober 2018   
Det är nio ansökningar som inkommit till den 1 oktober 2018. Fullständiga ansökningar 
finns i kommunens system aktivitetskort på nätet (ApN). 
 
Totalt under 2018 finns 500 000 kronor att dela ut till investeringsbidrag. Vid 
nämndsammanträdet den 31 maj 2018 beslutade fritidsnämnden att fördela 325 000 kronor 
till olika föreningar (FRN 2018/61). Kvar att fördela hösten 2018 är 175 000 kronor. 
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Vid bedömning av fördelning av medel prioriteras investeringsprojekt efter 
kategorierna nedan: 

1. Undanröjer akuta hinder för verksamhet 
2. Främjar jämställdhet mellan könen  
3. Ökar tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning  
4. Minskar negativ miljöpåverkan  
5. Främjar säkerhet och trygghet 
6. Bidrar till ökad folkhälsa och stimulerar till fysisk aktivitet 
7. Bidrar till ett bredare utbud av föreningsdrivna fritidsaktiviteter för barn- och 

ungdomar  
 
De grundläggande kriterier som måste uppfyllas är att föreningen ska vara bidragsberättigad 
enligt fritidsnämndens riktlinjer, det vill säga fått lokalt aktivitetsbidrag under de senaste två 
åren. De ska ha bedrivit barn och ungdomsverksamhet i anläggningen för åldersgruppen 7-
20 år samt ha omfattat minst 50 bidragsberättigade aktivitetstillfällen under det senaste 
verksamhetsåret. Projektbidragen har även prioriteras utifrån nämndens prioriterade 
målgrupper och strategiska mål. 
 
I höstens ansökningar uppfyller Saltsjöbadens rodelklubb och Court1 Padelklubb inte 
uppfyller de grundläggande kriterierna.  
 
Föreningar som får avslag har möjligheten att söka på nytt senast den 1 april 2019.  En 
annat alternativ är att söka bidrag hos Riksidrottsförbundet, Boverket eller Allmänna 
arvsfonden och enheten uppmuntrar föreningarna att söka denna typ av bidrag. 
 
Varje projektansökan beskrivs i korthet med enhetens bedömning och förslag till beslut.  
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Järla Orientering 
Projekt: Anläggning av 

cykelparkering 
 

Fastighet: Järlagården  
Hästhagsvägen 2   

Del av Erstavik 6:1 

Tidpunkt:  
  

Ansökt belopp: 50 000 kronor   
Beslutsförslag: 50 000 kronor  

 
Beskrivning:  
Järla Orientering gör ansökan om investeringsbidrag för cykelparkering vid Järlagården, del 
av fastigheten Erstavik 6:1 som ägs av Stockholm stad. Tillstånd från markägaren är erhållet. 
I dagsläget finns inga ordnade cykelställ detta åsamkar bland annat skador på fasad och det 
går inte låsa fast stöldbegärliga cyklar. I vissa fall har cyklar fått skador av trafik i området. 
Offert finns framtagen för att hårdgöra ca 40 kvadratmeter och utrusta ytan med pollare. 
Hälften av kostnaden kan föreningen själv finansiera med egna medel och eget arbete. 
 
Bedömning:  
Kultur- och fritidsenheten föreslår att bevilja ett stöd om 50 000 kronor. Järla Orientering 
har vid ett tidigare tillfälle äskat pengar för samma åtgärd och då fått avslag. Kultur- och 
fritidsenheten bedömer att investeringen är bra för att på ett professionellt sätt lösa 
cykelparkeringen. På detta sätt ökas säkerhet och trygghet i anslutning till klubbhuset.  
 

Nacka Ridklubb 
Projekt: Köksrenovering  
Fastighet: 

 
Velamsund 1:1 

Tidpunkt:  2019-01-02 2019-03-01 
Ansökt belopp: 50 000 kronor   
Beslutsförslag: 50 000 kronor  

 
Beskrivning:  
Föreningen Nacka Ridklubb äger och förvaltar ett ridhus i Velamsund. Vid besiktning av 
Nacka kommun i februari 2018 noterades att köket är i stort behov av att renoveras. Nacka 
ridklubb har cirka 500 medlemmar och driver även Träffpunkt Velam i samma lokaler. 
Planering och genomförande krävs ideellt engagemang från klubbens medlemmar. 
 
Bedömning:  
Föreningen beviljades ett investeringsbidrag på 50 000 kronor i maj 2018 för att genomföra 
mindre reparationer som genomförts och detta har genomförts och redovisats. 
Kultur- och fritidsenheten föreslår att bevilja ett stöd om 50 000 kronor. Installationer av 
vatten och el måste göras av en auktoriserad aktör vilket måste säkerställas. Nya vitvaror 
som köps in bör hålla högsta miljöcertifiering, timer för eluttag bör ingå i utrustningen. 
Investeringen genomförs för att nå en mer attraktiv, trygg och säker anläggning. 



  5 (10) 

Nacka Taekwondo Academy 
Projekt: Bygga duschrum i NTA 

träningscenter 
 

Fastighet:  Orminge plan 2-4  Orminge 52:1 
Tidpunkt:  2019-01-02 2019-03-01 
Ansökt belopp: 50 000 kronor   
Beslutsförslag: 50 000 kronor  

 
Beskrivning:  
Nacka Taekwondo Academy hyr sedan januari 2018 en lokal av Mudo Taekwondo av 
fastighetsägaren. Den tidigare lagerlokalen har byggts om av ideella krafter och 
verksamheten öppnade i mars 2018. Lokalen om 400 kvadratmeter är Sveriges största 
center för Taekwondo och här bedrivs instruktionsledd verksamhet för olika målgrupper 
från barn till vuxna såväl dagtid, kvällstid som under helgerna. Dock har inte installation av 
duschar gjorts i omklädningsrummen då det kräver våtrumskompetens. Det finns i 
dagsläget en dusch som inte ligger i anslutning till omklädningsrummen. Det skapar 
problem och flertalet aktiva väljer att inte duscha efter träningen. Syftet med bidraget är att 
bygga två duschrum i omklädningsrum för pojkar och flickor.  
 
Bedömning:  
Kultur- och fritidsenheten föreslår att besluta om ansökt belopp om 50 000 kronor. 
Fastigheten kommer på sikt att rivas och bereda plats för en ny fastighet som ingår i 
stadsutvecklingsarbetet med Orminge centrum. Dagen hyresavtal gäller till 30 juni 2021 och 
fastighetsägaren har meddelat att det troligen kommer att förlängas. Att bereda möjlighet att 
kunna duscha efter träning bedöms som en viktig faktor för att främja fysisk aktivitet. 
Föreningen bedöms ha möjlighet att driva verksamheten vidare i lokalen i minst 3 år och 
därmed bedöms investeringen i duschrum som viktig för att kunna bedriva en bra 
verksamhet i lokalen.  

Saltsjö Boo scoutkår 
Projekt: Renovering av altan  
Fastighet: Nämndöstigen 21 

 

Tidpunkt:  2018-04-01 2019-05-31 
Ansökt belopp: 20 000 kronor   
Beslutsförslag: 20 000 kronor  

 
Beskrivning:  
Föreningen Saltsjö Boo scoutkår hyr lokalen av Nacka kommun och fastigheten kommer 
att vara kvar i kommunens ägo ytterligare minst 5 år. Bidraget avser att renovera en altan då 
ytskikten är i dåligt skick och därför kan inte ytan nyttjas av verksamheten. Bedömningen är 
att altan i nuvarande skick utgör en risk. Golvbrädor och staket behöver bytas ut. Genom 



  6 (10) 

ombyggnation främjas säkerhet och ytan kan utnyttjas mer. På detta sätt främjas fysisk 
aktivitet och ökad folkhälsa. 
 
Bedömning 
Kultur- och fritidsenheten föreslår att bevilja ett stöd om 20 000 kronor enheten bedömer 
att Saltsjö Boo scoutkårs ansökan ligger i linje med antagna riktlinjer för anläggningsstöd. 
Investeringen genomförs med ideella krafter för att nå en mer attraktiv, trygg och säker 
anläggning. 
 

Saltsjöbadens slalomklubb 
Projekt: Energibesparande åtgärder i 

slalombacken 
 

Fastighet: Tattby naturreservat  
Tidpunkt:  2019 2019 
Ansökt belopp: 50 000 kronor   
Beslutsförslag: Avslag  

 
Beskrivning:  
Föreningen avser att med kommunens medel tillsammans med eget lån och sponsring från 
Svenska skidförbundet genomföra en översyn och reparation av dagens elstolpar och 
armaturer. Ersätta trasiga lampor samt komplettera med LED lampor. Kablar repareras 
samt kompletteras med nya från el-central.   
 
Bedömning:  
Föreningen fick våren 2018 investeringsbidrag på 50 000 kronor för att flytta inkommande 
elkablar och huvudbrytare för att göra anläggningen trygg och säker. I projektet ingår även 
en ombyggnation av pumphus och intilliggande el central. Åtgärden har inte kunnat 
genomföras och föreningen väntar på ett korrekt bygglov för anläggningen. Enheten 
bedömer inte att föreningen behöver betala tillbaka beloppet då de planerar att kunna 
genomföra arbetet under 2019. 
 
Kultur- och fritidsenheten föreslår att avslå ansökan då anslagen för hösten 2018 är 
begränsade och föreningen under året redan fått olika stöd för sin verksamhet varav vårens 
ansökan om pumpstation ännu inte kunnat slutföras. Enheten rekommenderar föreningen 
att återkomma med ny ansökan våren 2019 då den ligger i linje med antagna riktlinjer för 
investeringsbidrag när det gäller energibesparande åtgärder kring elförsörjning och 
kabeldragning och energiförbrukning för att verka för mer miljövänligt arbetssätt att driva 
anläggningen.  
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Boo Fotbollsförening 
Projekt: Reparation av två 

besökstoaletter i 
kanslilokalen 

 

Fastighet: Föreningslokal Boovallen  
Tidpunkt:  Januari 2019 Februari 2019 
Ansökt belopp: 50 000 kronor   
Beslutsförslag: Avslag  

 
Beskrivning:  
Boo FF:s kanslibyggnad med kontor, mötesrum och cafeteria invigdes 2001. Föreningen 
påpekar att behovet är stort att renovera toaletterna. Ansökan gäller att renovera två 
besökstoaletter som används av deras medlemmar, familjer och övriga besökare av Boo-
vallen.  
 
Bedömning:  
Kultur- och fritidsenheten föreslår fritidsnämnden att avslå ett stöd om 50 000 kronor för 
renovering av toaletter. Föreningen fick våren 2018 ett bidrag på 50 000 kronor för att 
tvätta fasaden och måla om och byta ut hängrännor med mera. Inom ramen för de medel 
som finns tillgängliga att fördela under hösten 2018 finns inte möjlighet att bevilja alla 
ansökningar. Kultur- och fritidenheten uppmuntrar föreningen att inkomma med en ny 
ansökan i första omgången 2019 som ska vara kommunen tillhanda senast den 1 april 2019. 
Enheten uppmuntrar även föreningen att söka bidrag hos Riksidrottsförbundet för denna 
typ av renovering. 
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Saltsjöbadens Rodelklubb 
Projekt: Kälkbacken  
Fastighet: Tattby naturreservat  
Tidpunkt:  2019 2019 
Ansökt belopp: 50 000 kronor   
Beslutsförslag: Avslag  

 
Beskrivning:  
För att kunna driva någon form av verksamhet av Saltsjöbadens Rodelklubb behövs en 
fungerande och säker kälkbacke. Markarbeten behöver göras för att skapa att kälkbacken 
blir en trygg miljö för aktiva.  Markarbetet innebär att gräva och bygga mindre vallar (44 000 
kronor). Fyllnadsmassor kommer att användas för att få en jämnhet i kälkbacken. En 
mindre bro över kälkbacken ska nedmonteras liksom trasigt staket (6 000 kronor).  Arbetet 
kommer att ske i samarbete med Kaarles mark och schakt AB och Re Company AB. 
Förening kommer själva att verka som projektledare och vara med i arbete. 
 
Bedömning:  
Kultur- och fritidsenheten föreslår att avslå ett stöd om 50 000 kronor. Saltsjöbadens 
Rodelklubb uppfyller inte kriterierna för att kunna söka bidraget då de inte varit detta sedan 
2014. De blev på nytt bidragsberättigade i juni 2018. För att få ta del av investeringsbidraget 
ska de ha fått lokalt aktivitetsbidrag under de senaste två åren. De ska under det senaste 
verksamhetsåret bedrivit barn- och ungdomsverksamhet för åldersgruppen 7 - 20 år i 
anläggningen och verksamheten ska ha omfattat minst 50 bidragsberättigade tillfällen det 
senaste verksamhetsåret. Dessa kriterier uppfyller föreningen inte i dagsläget.  
Kultur- och fritidsenheten ser positivt på att kunna få igång verksamheten och vill träffa 
föreningen för att ta del av hur föreningen långsiktigt vill få en fungerade verksamhet i 
området och hur de ser på möjliga samarbeten med Saltsjöbadens slalomklubb som verkar i 
samma område. Kultur- och fritidsenheten uppmuntrar föreningen att söka bidrag när de 
uppfyller kriterierna.  
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Saltsjöbadens golfklubb  
Projekt: Renovering av 

undervisnings-  och 
möteslokal 

 

Fastighet: Kvarntorpsvägen   
Tidpunkt:  Januari 2019 Mars 2019 
Ansökt belopp: 50 000 kronor   
Beslutsförslag:  Avslag  

 
Beskrivning:  
Saltsjöbadens golfklubb bedriver sin verksamhet i ett klubbhus från 1974 där om- och 
tillbyggnader skett löpande. Klubbben saknar undervisning- och möteslokal sedan en 
tidigare undervisnings- och möteslokal gjordes om till lager för drygt 20 år sedan. Klubben 
har över 300 juniorer i aktiv träning. De vill nu återställa lagerlokalen till undervisning- och 
möteslokal.  
 
Bedömning:  
Kultur- och fritidsenheten föreslår att avslå ansökt belopp om 50 000 kronor. Inom ramen 
för de medel som finns tillgängliga att fördela under hösten 2018 finns inte möjlighet att 
bevilja alla ansökningar. Kultur- och fritidenheten uppmuntrar föreningen att inkomma 
med en ny ansökan i första omgången 2019 som ska vara kommunen tillhanda senast den 1 
april 2019. Enheten uppmuntrar föreningen att söka bidrag hos Riksidrottsförbundet för 
denna typ av ombyggnation. 
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Court1 Padelklubb 
Projekt: Court1 Padelklubb  
Fastighet: CourtOne AB 

Skarpvägen 12 A  
Skarpnäs 5:3 

Tidpunkt:  2019 -01-01 2019-01-15 
Ansökt belopp: 50 000 kronor   
Beslutsförslag: Avslag  

 
Beskrivning:  
Föreningen Court1 Padelklubb har bedrivit ungdomsverksamhet i 2 år. De hyr en lokal på 
cirka 40 kvadratmeter övervåningen på Court One hall och bedriver verksamhet i 
anslutning till padelträning. Syftet med bidraget är att bygga om i lokalen för att främja 
möjlighet till läxläsning, utbildning, veckomöten och avstämningar. 
 
Bedömning:  
Kultur- och fritidsenheten föreslår att avslå ansökt belopp om 50 000 kronor. Court1 Padel 
blev bidragsberättigad i februari 2018 och är därför ännu inte berättigade stödet, då 
föreningen ska getts lokalt kommunalt aktivitetsbidrag under de senaste två åren.  Kultur- 
och fritidsenheten uppmuntrar föreningen att inkomma med en ny ansökan när de uppfyller 
kriterierna. Det finns möjlighet att söka bidrag hos Riksidrottsförbundet och kultur- och 
fritidenheten uppmanar föreningen att göra en ansökan. 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut innebär att föreningar kan beviljas stöd till egna investeringar med högst 
50 000 kronor per investeringsprojekt. Förslag till beslut innebär en kostnad för 
fritidsnämnden på högst 325 000 kronor för första perioden. Under period två utbetalas 
170 000 kronor i investeringsstöd till november 2018. Utrymme för kostnaden finns inom 
ramen för investeringsbidrag.  

Konsekvenser för barn 
Föreningarna i kommunen är ett viktigt och betydelsefullt verktyg i att skapa en meningsfull 
fritid och goda förutsättningar att delta i ett demokratiskt samhälle för barn och unga i 
kommunen. Flera av projekten handlar om att öka trygghet och säkerhet och främja fysisk 
aktivitet för barn och ungdomar i Nacka. 
 
Tuula Aula    Susanne Broman Kjulsten 
Tf enhetschef    Samhällsplanerare  
Kultur- och fritidsenheten    Kultur- och fritidsenheten  
 
 
 
 


	Investeringsbidrag hösten 2018 för föreningar med egna anläggningar
	Förslag till beslut
	Sammanfattning
	Ärendet
	Ansökningar som inkommit till den 1 oktober 2018
	Järla Orientering
	Nacka Ridklubb
	Nacka Taekwondo Academy

	Saltsjö Boo scoutkår
	Saltsjöbadens slalomklubb
	Boo Fotbollsförening
	Saltsjöbadens Rodelklubb
	Saltsjöbadens golfklubb
	Court1 Padelklubb
	Ekonomiska konsekvenser
	Konsekvenser för barn


